
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ATUARIAIS 
 

 1 

 
 
 
 

E-MAIL INTITUCIONAL DOS DOCENTES 
 

Profa Alessandra Prazeres alessandra.cezario@ufpe.br 

Prof Álvaro Andrade alvaro.andrade@ufpe.br 

Profa Cacilda Andrade cacilda.andrade@ufpe.br 

Profa Christianne Calado christianne.lopes@ufpe.br 

Prof Claudio Wanderley claudio.wanderley@ufpe.br 

Prof Daniel Silva daniel.jcsilva@ufpe.br 

Prof Eduardo Dória eduardo.silva@ufpe.br 

Prof Evaldo Santana evaldo.ssouza@ufpe.br  

Prof Fernando Gentil fernando.gentil@ufpe.br 

Prof Filipe Souza filipe.costas@ufpe.br 

Prof Gutembergue Leal gutembergue.mesquita@ufpe.br  

Prof Giuseppe Trevisan giuseppe.trevisan@ufpe.br 

Profa Jamile Carla jamille.carla@ufpe.br 

Prof Jeronymo Libonati jeronymo.libonati@ufpe.br  

Prof Joaquim Liberalquino joaquim.lferreira@ufpe.br  

Prof José Maria jose.msilva@ufpe.br 

Profa Kate Horton katherine.horton@ufpe.br 

Prof Leonardo Bulhões carlos.bulhoes@ufpe.br 

 

Prof Luiz dos Anjos luiz.cmanjos@ufpe.br 

Prof Luiz Miranda luiz.miranda@ufpe.br  

Profa Lídia Alves lidia.rodella@ufpe.br 

Profa Márcia Ferreira marcia.nsilva@ufpe.br 

Profa Marcela Verônica marcela.asouza@ufpe.br 

Prof Marcelo Jota marcelo.jgomes@ufpe.br  

Prof Maurício Assuero mauricio.lfreitas@ufpe.br 

Prof Nelson Tenório jose.tenorio@ufpe.br 

Profa Renata Alcoforado alcoforado.renata@ufpe.br 

Prof Raimundo Nonato raimundo.rodrigues@ufpe.br 

Prof Rodrigo Bastos rodrigo.bastos@ufpe.br 

Prof Severino Lins severino.lins@ufpe.br 

Prof Severino Pessoa severino.psantos@ufpe.br  

Profa Umbelina Lagioia umbelina.lagioia@ufpe.br 

Prof Vinícius Gomes vinicius.gomesmartins@ufpe.br  

Prof Vitor Navarrete vitor.navarrete@ufpe.br 

Prof Wilson Aquino wilson.aquino@ufpe.br  

Prof Wilton Bernardino wilton.silva@ufpe.br  

 
 
 

 
 

mailto:alessandra.cezario@ufpe.br
mailto:alvaro.andrade@ufpe.br
mailto:cacilda.andrade@ufpe.br
mailto:eduardo.silva@ufpe.br
mailto:fernando.gentil@ufpe.br
mailto:giuseppe.trevisan@ufpe.br
mailto:jamille.carla@ufpe.br
mailto:jose.msilva@ufpe.br
mailto:carlos.bulhoes@ufpe.br
mailto:luiz.cmanjos@ufpe.br
mailto:lidia.rodella@ufpe.br
mailto:marcia.nsilva@ufpe.br
mailto:marcela.asouza@ufpe.br
mailto:alcoforado.renata@ufpe.br
mailto:raimundo.rodrigues@ufpe.br
mailto:rodrigo.bastos@ufpe.br
mailto:umbelina.lagioia@ufpe.br

